МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]07
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1224

Об утверждении плана
мероприятий по передаче
систем видеонаблюдения
и фото-видеофиксации
аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005
№ 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021
№ 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях передачи систем
видеонаблюдения и фото-видеофиксации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»:
1. Утвердить план мероприятий по передаче систем видеонаблюдения
и фото-видеофиксации аппаратно-программного комплекса «Безопасный
город», находящегося в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»,
в оперативное управление муниципального казенного учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута» согласно приложению 1.
2. Утвердить состав инвентаризационной комиссии по проверке
имущества систем видеонаблюдения и фото-видеофиксации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город» согласно приложению 2.
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                   В.В. Криворот
Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

План мероприятий
по передаче систем видеонаблюдения и фото-видеофиксации аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», находящегося в оперативном управлении муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города Сургута», в оперативное управление
муниципального казенного учреждения «Управление информационных
технологий и связи города Сургута»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения

	1
	Направление
в муниципальное казенное учреждение «Управление информационных технологий и связи города Сургута»
(далее – МКУ «УИТС
г. Сургута») информации
о лимитах бюджетных обязательств, предусмотренных
в бюджетной смете МКУ «ЕДДС города Сургута»
на содержание, модернизацию и развитие систем видеонаблюдения и фото-видеофиксации аппаратно- программного комплекса «Безопасный город» (далее – СВН и СФВФ АПК «Безопасный город»
	муниципальное
казенное
учреждение
«Единая дежурно-диспетчерская служба города
Сургута» (далее – МКУ «ЕДДС
города Сургута»)
	до 20.07.2022

	2
	Согласование с куратором учреждения, главным распорядителем бюджетных средств (Администрация города Сургута) структуры
и штатного расписания МКУ «ЕДДС города Сургута»,
МКУ «УИТС г. Сургута»
	МКУ «УИТС
г. Сургута»,

МКУ «ЕДДС
города Сургута»
	до 01.08.2022

	3
	Проведение кадровых мероприятий по увольнению, сокращению и переводу сотрудников
	МКУ «УИТС
г. Сургута»,

МКУ «ЕДДС
города Сургута»
	в сроки, установленные
действующим
законодательством

	4
	Внесение соответствующих изменений в Устав МКУ «ЕДДС города Сургута»
и МКУ «УИТС г. Сургута»
	управление
по делам
гражданской
обороны
и чрезвычайным
ситуациям
Администрации
города
(далее – УГОиЧС),

МКУ «ЕДДС
города Сургута»,

МКУ «УИТС
г. Сургута»
	до 01.10.2022

	5
	Проведение инвентаризации
имущества СВН и СФВФ АПК «Безопасный город», находящегося в оперативном управлении МКУ «ЕДДС города Сургута», согласно
 ранее предоставленной
информации
	инвентаризационная
комиссия
	до 01.09.2022

	6
	Обеспечение предоставления инвентаризационной комиссии информации на дату проведения инвентаризации, необходимой
для ее проведения, а также осуществление проверки правильности всех
подсчетов, проведенных инвентаризационной комиссией
в инвентаризационной описи ценностей, сравнение фактических данных инвентаризации с данными бухгалтерского учета
	муниципальное
казенное
учреждение «Центр
организационного обеспечения
деятельности
муниципальных
организаций»
	до 05.09.2022

	7
	Направление в департамент имущественных и земельных отношений Администрации города (далее – ДИЗО) результатов инвентаризации имущества СВН и СФВФ АПК «Безопасный город»
	МКУ «ЕДДС
города Сургута»,

МКУ «УИТС
г. Сургута»
	до 10.09.2022

	8
	Издание муниципального правового акта о закреплении имущества СВН и СФВФ
АПК «Безопасный город»
на праве оперативного управления за МКУ «УИТС
г. Сургута»
	ДИЗО
	до 05.10.2022

	9
	Подготовка и направление
в управление бюджетного учета и отчетности Администрации города
(далее – УБУиО) предложений
по внесению изменений
в бюджетную смету МКУ «ЕДДС города Сургута»,
МКУ «УИТС г. Сургута»
	МКУ «ЕДДС
города Сургута»,

МКУ «УИТС
г. Сургута»
	до 10.10.2022

	10
	Смена Заказчика
по заключенным муниципальным контрактам
в отношении СВН и СФВФ АПК «Безопасный город»
и перерегистрация
бюджетных обязательств
по исполняемым муниципальным контрактам
	МКУ «ЕДДС
города Сургута»,

МКУ «УИТС
г. Сургута»
	до 20.10.2022
(в течение
2-х недель
с момента
последней оплаты
за отчетный период)

	11
	Подготовка и направление
в департамент финансов Администрации города предложений по внесению изменений в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план Администрации города
	УБУиО
	в соответствии
со сроками
по Порядку
ведения
бюджетных смет

	12
	Внесение соответствующих изменений в муниципальные правовые акты
	департамент
городского
хозяйства
Администрации
города,
управление
по вопросам
общественной
безопасности
Администрации
города,
УБУиО,
УГОиЧС,
МКУ «УИТС
г. Сургута»,
МКУ «ЕДДС
города Сургута»
	до 30.12.2022

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
инвентаризационной комиссии по проверке имущества систем
видеонаблюдения и фото-видеофиксации аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

	Основной состав
	Резервный состав

	Рачёв
Андрей Александрович – начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
Администрации города,
председатель комиссии
	Шаповалов
Юрий Николаевич – заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города,
председатель комиссии

	Самыкина
Аксинья Брониславовна – главный специалист отдела планирования
и оперативной подготовки управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям Администрации города,
секретарь комиссии
	Шарипов
Наиль Нуриманович – специалист-эксперт отдела планирования
и оперативной подготовки управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям
Администрации города,
секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Зыков
Павел Михайлович – директор муниципального казенного учреждения «Управление
информационных технологий
и связи города Сургута»
	Мищенко
Александр Алексеевич – заместитель директора муниципального казенного
учреждения «Управление
информационных технологий
и связи города Сургута»

	Павленко
Владимир Александрович – директор муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба
города Сургута»
	Рябчиков
Виктор Николаевич – заместитель директора муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города
Сургута»

	Мизхатова
Елена Дмитриевна – главный специалист отдела реестра муниципального имущества
управления имущественных
отношений департамента
имущественных и земельных
отношений
	-

	Волковский
Валентин Викторович – начальник отдела технического обслуживания муниципального казенного учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»
	Чикирин
Евгений Григорьевич – начальник отдела информационной безопасности муниципального казенного учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Холодкова
Людмила Анатольевна – начальник отдела производственного обеспечения муниципального казенного учреждения «Управление
информационных технологий
и связи города Сургута»
	-

	Довбыш
Владимир Анатольевич – ведущий инженер-программист отдела сетевого администрирования муниципального казенного
учреждения «Управление
информационных технологий
и связи города Сургута»
	Елисофенко
Олег Владимирович – начальник отдела сетевого администрирования муниципального казенного учреждения «Управление информационных технологий
и связи города Сургута»

	Кирьянова
Ольга Олеговна – начальник
отдела общего и технического обеспечения муниципального казенного учреждения
«Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	Гаргалык
Наталья Николаевна – заместитель начальника отдела общего
и технического обеспечения муниципального казенного
учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба города
Сургута»

	Фельдман
Илья Маркович – ведущий
инженер отдела общего
и технического обеспечения муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута»
	-